
Stránka 1 z 6 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 3. schůze Rady města Šternberka ze dne 07. 12. 2022 

Číslo: 85/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

program schůze Rady města Šternberka dne 07.12.2022 

Číslo: 86/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 362/S/22/OIVZ "Šternberk, Lávka L 16 – k 
tenisovým kurtům (DÚSP)“ mezi Městem Šternberk a společností Designtec s.r.o., se 
sídlem č.p. 66, 783 32 Náklo, IČ 28572327 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Číslo: 87/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 000376/22/S/MP "Dodání a montáž 
parkovacích automatů" mezi Městem Šternberk a společností Designa 
Parking&Acess s.r.o., se sídlem Nademlejnská 600/1, 198 00 Praha 9,IČ 262 02 018 
dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu dodatku č. 1 smlouvy o dílo 

Číslo: 88/3 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k veřejných zakázkám města Šternberka, 
schvaluje 

při provádění úkonů souvisejících se zadávacím řízením na veřejnou zakázku 
"Stavební úpravy MŠ Oblouková" smluvní zastoupení zadavatele jinou osobou - 
společností RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČO: 25533843, 
jmenuje 

složení komisí pro uvedenou zakázku dle předloženého návrhu v důvodové zprávě a 
ukládá 

odboru investic a veřejných zakázek ve spolupráci se smluvně zastupujícím 
zadavatelem připravit ke schválení zadávací podmínky na veřejnou zakázku 

 
 
 



Stránka 2 z 6 

Číslo: 89/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přímé zadání zakázky na výkon autorského dozoru stavby "Výstavba domova pro 
seniory", společnosti masparti s.r.o., Dvorská 960/13, 785 01 Šternberk, IČ: 
03198057, nabídková cena 900,-Kč/hod bez DPH, 
schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 90/3 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s výběrem dodavatele elektrické energie na rok 2023 na základě výsledku jednacího 
řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro uzavření sdružených 
dodávek elektrické energie pro města Uničov a Šternberk - dodavatel ČEZ ESCO, 
a.s., IČO 03592880, Duhová 1444/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
schvaluje 

uzavření smluv o sdružených dodávkách elektrické energie pro města Uničov a 
Šternberk a jejich organizace na rok 2023 za podmínek dle výsledku jednacího řízení 
bez uveřejnění, 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy pro Město Šternberk a 
ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací města a jednateli společnosti Šternberská 
sportovní s.r.o. uzavřít smlouvy dle výsledku uvedeného jednacího řízení bez 
uveřejnění 

Číslo: 91/3 

Rada města Šternberka 

souhlasí 

s výběrem dodavatele zemního plynu na rok 2023 na základě výsledku jednacího 
řízení bez uveřejnění dle ustanovení § 63 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, pro uzavření sdružených 
dodávek zemního plynu pro města Uničov a Šternberk - dodavatel Pražská 
plynárenská, a.s., IČO 60193492, Národní 37, 110 00 Praha 1- Nové Město, 
schvaluje 

uzavření smluv o sdružených dodávkách zemního plynu pro města Uničov a 
Šternberk a jejich organizace na rok 2023 za podmínek dle výsledku jednacího řízení 
bez uveřejnění, 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy pro Město Šternberk a 
ukládá 

ředitelům příspěvkových organizací města a jednateli společnosti Šternberská 
sportovní s.r.o. uzavřít smlouvy dle výsledku uvedeného jednacího řízení bez 
uveřejnění 



Stránka 3 z 6 

Číslo: 92/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky prostor bývalého augustiniánského kláštera - komunitní centrum pro 
Sociální služby Šternberk, příspěvková organizace, IČ 70939730, Komenského 
388/40, 785 01 Šternberk 

Číslo: 93/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky prostor bývalého augustiniánského kláštera - komunitní centrum pro 
Handkeho spolek, IČ 69600911, Farní 50/3, 785 01 Šternberk 

Číslo: 94/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

záměr výpůjčky prostor bývalého augustiniánského kláštera - komunitní centrum pro 
Spolek prohlubování česko německých vztahů ve Šternberku, IČ 26546574, Labutí 
263/5, 785 01 Šternberk 

Číslo: 95/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí penežitého daru a uzavření smlouvy o poskytnutí peněžitého daru se 
spolkem Ecce Homo Šternberk, z.s., Masarykova 382/12, 785 01 Šternberk, IČ: 
66181399 dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

2. místostarostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 96/3 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

žádosti o kácení stromů na pozemcích ve vlastnictví města Šternberka a 
souhlasí 

s kácením stromů na pozemcích parc. č. 1257 (ořech), 217/1 (jasan), 2534/1 (3 
smrky) a pozemku parc. č. 1966 (prunus) v k. ú. Šternberk a provedením náhradní 
výsadby dle předloženého materiálu 

Číslo: 97/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření flotilové pojistné smlouvy o pojištění vozidel s pojišťovnou Direct pojišťovna 
a.s., IČO 25073958, DIČ CZ699004195, Nové sady 996/25, 602 00 Brno, dle návrhu 
v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu podpisem smlouvy 



Stránka 4 z 6 

Číslo: 98/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přijetí investiční dotace ve výši 71.967 Kč a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na 
projekt „Zázemí pro atletický stadion Šternberk“ s Olomouckým krajem, Jeremenkova 
1191/40a, 779 00 Olomouc - Hodolany, IČ 60609460 a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 99/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

rozpočty na rok 2023 příspěvkových organizací v oblasti školství a kultury dle 
důvodové zprávy 

Číslo: 100/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

střednědobé výhledy rozpočtu na období 2024-2025 příspěvkových organizací v 
oblasti školství a kultury dle důvodové zprávy 

Číslo: 101/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

přidělení nájmu bytu č. 106 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 33,87 m2 
v domě ve Šternberku, č. pop. 352, který je součástí pozemku parc. č. 3209 
zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Šternberk (ulice Komenského č. o. 32) a uzavření 
nájemní smlouvy na byt č. 106 s XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 102/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 59/02/S se společností STARLIT s.r.o., se 
sídlem Česká Lípa, Bendova 2237, IČ 18383769 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dodatku 1. místostarostu 

Číslo: 103/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

směnu bytu zvláštního určení č. 001 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o celkové ploše 
26,79 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 2439, který je součástí 
pozemků parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Hanácká 
č. o. 4) za byt zvláštního určení č. 108 o velikosti 1+0 s příslušenstvím o celkové 
ploše 25,82 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 386, 387 a 2439, který je 



Stránka 5 z 6 

součástí pozemku parc. č. 3183 zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice 
Hanácká č. o. 2) a uzavření nájemní smlouvy na byt zvláštního určení č. 108 s 
XXXXX za podmínek dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu nájemní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 104/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o zániku nájmu bytu zvláštního určení č. 001 o velikosti 1+0 s 
příslušenstvím o celkové ploše 26,79 m2 v bytovém domě ve Šternberku, č. pop. 
386, 387 a 2439, který je součástí pozemků parc. č. 3183 zastavěná plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk (ulice Hanácká č. o. 4) s XXXXX za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu dohody 1. místostarostu 

Číslo: 105/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

výpůjčku místnosti o ploše 19,02 m2 ve 2. NP budovy č. pop. 960, která je součástí 
pozemku parc. č. 4689/1, zast. plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, (Dvorská 13) a 
uzavření smlouvy o výpůjčce místnosti s organizací Střední odborná škola lesnická a 
strojírenská Šternberk, se sídlem Opavská 55/8, IČ: 008 48 794, za podmínek dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 106/3 

Rada města Šternberka 

bere na vědomí 

provozní dobu Městského úřadu Šternberk v době vánočních svátků 

Číslo: 107/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření licenční smlouvy o poskytování služeb spočívajících v přístupu k webové 
aplikaci EnergyBroker a zajištění jejího servisu se společností ENSYTRA s.r.o., nám. 
Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČ: 28582136, dle předloženého návrhu a 
zmocňuje 

k podpisu smlouvy starostu 

Číslo: 108/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

změnu ceníku placeného parkování a návrh cen a doby parkování k novému nařízení 
města o placeném parkování ve Šternberku, jehož vydání je plánováno na 1. pololetí 
roku 2023 



Stránka 6 z 6 

Číslo: 109/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

uzavření dohody o uznání dluhu a jeho splátkách s XXXXX podle předloženého 
návrhu 

Číslo: 110/3 

Rada města Šternberka 

schvaluje 

aktualizovaný ceník pro Aquacentrum Šternberk a oprávnění ředitelky společnosti 
Šternberská sportovní s.r.o. dle předloženého návrhu 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


